g fortunatos. Ita factū est, ut pertinaci diu pugna extracta, totum agmen Christiani nominis pro Christo occumberet, dux ipse cum episcopis, & omnib<sup>9</sup> Christianis militib<sup>9</sup>. Cōiecta omniū in unū aceruū corpora: cum nemo diu ad sepulturā peteret, hostesq; uestes & arma tulissent, iā nudata, post moram internosci non poterāt: uno agmine ceciderūt: uno loco sunt terre cōmendata corpora; ut necq; pōtifices, necq; nobiles, internoscerent. Mindenses suum pōtificē Theodericū requirētes, discernere non poterāt. Idem Hildesemensibus cōtingisse reor, & Verdēsibus. Hic fuit exitus glori osi ducis Brunonis: & hęc sanctarę reliquiarę in Ebbeckestorp cōsecratio. quā īdocta fabula ab Hamburga, cū ibi pōtifex Sūmus, ut somniāt, cēderet, ferunt huc aduectā. Testes rei, quā dixim<sup>9</sup>, sunt ecclesiarę Mindēsis Hildesemēsis, & Hamburgēsis annales: ut erubescāt, qui solitā sequunt fa bulationē: Nam de Romano pōtifice qui Hamburgū uenerit, quid sit fa ctum, in Ottone, I, dicemus: cuius tēpora cōtingit; & dixim<sup>9</sup> in Metropo li, fabulā omnē exufflātes. Incisiones etiā q̄ crebre a plequierorib<sup>9</sup> Chri stianorę in urbē Hamburgū factę sunt, unde martyru multorę reliquie, in eadē Metropoli locū īnueniet. Per eadē quoq; tempora Normāni magis in littorib<sup>9</sup> Frācie īnualuere: Neustriā, que īnde usq; in hunc diē dicta est Normānia, occupātes: qd sum<sup>9</sup> in Norwagia exequuti.      XXXII.

To dicti Brunonis germanus, post fratrū īteritū, iam iustū prin cipatū arripuit: decrescētibus paulatim viribus Germanię regū: Quantū decesserat Frācis, tantū accessit Saxonib<sup>9</sup>: in quos iam rerę cōperat summa inclinare: Nam Ludouico Balbo, Karoli Calui filio, Johannes pontifex Imperiū usq; ad Franciā deferebat: celebrato concilio Lugduni. Erant aut̄ qui Karolo Crasso Germaniæ regis filio studerent: qui redeuntē ex Francia pōtificē cōpere: coegerūt, ut Karolo Imperiū do naret insulā. Ita duo pariter se Imperatores gessere. Sed Ludouico ultra trienniū non durauit Imperiū: quo decadente, solus in eo Karolus per an nos, XII, permanebat. Erat iste, ut dixim<sup>9</sup>, Ludouici Germanorū regis fi lius: fratrē habens æque Ludouicū, Germaniæ regē: & item aliū Karlo manū: cuius fili<sup>9</sup> Arnulphus postea peruenit ad Imperiū. Quo tempore fuit illa grauis incursatio Normānorę in Franciā: quā in Norwagia expli cuimus. Iste uero Karolus Imperator ubi agnouit se principib; min<sup>9</sup> grā tu, Imperio uolens cessit: ne, quod formidabat, inuit<sup>9</sup> destitueret. Assum ptus est aut̄ a principib<sup>9</sup> Arnulphus vir magnificus, princeps fortissimus, filius Karlomāni: qui frater erat deceđētis Karoli. Hic suscepit bellū ad uersus Normānos cōel<sup>9</sup> administratū: in quo Normāni ab eo ad inter nectionē sunt deleti: Siquidē centū millib<sup>9</sup> paganorę prostratis, uix unus e Christianis cecidisse est repert<sup>9</sup>. Gotfridus & Sigefridus regi proceres ibi ceciderūt. Dominabat aut̄ iste Arnulphus Bauaris, Suevis, Frācis ori entalibus: & post mortē Karoli Calui, Lotharingis, audacibusq; Saxonib; Verba ponere libuit annaliū: Qui Saxones etiā suū haberēt principē tñ Germanorę regē, & iam Imperatorē, dñm recognouere: quomodo & nostra tēpestate duces in Francia, qui regē supra se adorant; Non erat illa

quā nunc cernimus in Germania principū libertas, non bona: ut suscipiāt, quē uolunt Imperatoris mādata: Vnde etiā ista nolētes cernimus Imperij detrimēta: quē omnino non fierēt, si, ut par erat, principes Germaniæ, quōmodo Franciæ, suo regi parerēt. Idem Arnulphus Imperator bellū suscœpit aduersus Zuentebaldu Moraorū regem, tributa negantem. Aeneas in Bohœmica illū appellat Zuantocipiū: qui unus Poloniā, Bohœmiā, Slesiam, Morauiā, teneret imperio: Arnulphū Imperatore agnoscere primarium suū detrectauit. Magno totius Germaniæ apparatu mouit in illū Imperator: Hunorūq; reliquijs per Pannonias missis, & Germanorū uiris, occurrentē sibi regē in acie uicit: & magna strage in eius copias peracta, fugauit. Ille iam regni spem ponēs, incognitus cōcessit in eremū: ibi q; Christiano, sed eremito, ritu finiuit uitā: propinqua tantū morte testat⁹ presentibus quis esset. Per hoc tempus sub Formoso Romano pōtifice renouata est questio de ecclesia Bremēsi, & decreto concilij, quod erat apud Triburiā (nunc uocat Friburgū) cōuictis qualibuscūq; argumētis, Adalgaricus pridē Hamburgēsis archiepiscopus, coactus iterū fieri suffraganeus Coloniensis, cōsedit infimo loco. Magna in cōcilio duorū effert cōtentio doctorū, quē omniū in se oculos conuertit: sed uictus est qui pro Adalgaro stabat. Tum etiā illa stupenda Romæ in pōtificia sede perturbatio est exorta a Formoso & successoribus eius: Cum orto inter eos scismate, successor prēdecessorē male haberet. Effodiūt a successore Formosus; & cadauer in Tyberim projicit. Qui hoc procurauit pontifex, a successore suo Formosi defensore, confundit. Ita grauissimo totius Christianismi scāda, lo Romanī pontifices uelut ebrij, immo furiosi, iactabant. O Petre, Line, Clete, Clemens, ad quid peruenit uestro sanguine, uestratiūq; immo Christi cruce partus principatus? Sed hēc alij.

CA. XXXIII.

Tto interim dux Saxonie, et si Germaniæ regem supra se agnosceret, iusto tñ ptincipatu dñabatur in sua prouincia: nec cōtemnēdi erat nominis apud Ro. Imperatore Arnulphū, regē etiam suū: qui tanti illū fecit, ut filiam illi suā Lucardam coniugem daret: ex qua ille filiū sustulit Hēricū: qui prim⁹ ex Saxonib⁹ imperabat: filiāq; Alheidim, quē in Quedelēborg Christo cōsecrata est abbatissa. Vnde apparet Henricū regē materno sanguine pertinere ad lineā Karoli Magni: cui⁹ mater erat Arnulphi filia, qui patrē habuit Karlomannū, & ille Ludouicū Germaniæ regē: qui Ludouicū Imperatorem. I. & ille Karolū Magnū, sexto gradu attauū suū numerat Henricus. Et ut lineā generis a pleriq; turbat agnoscam⁹, uidendū qui Imperatores exierint a Karolo Magno: cui primū successit Pius Ludouicus: & illi filius Lotharius, Karoli nepos: illi Ludouicus filius, Karoli pronepos: illi Karolus Caluus, proximi Ludo uici patruus, Karoli Magni nepos: illi filius Ludouic⁹ Balbus, Karoli iterum pronepos: & illi Karolus Crassus, Ludouici regis filius, Magni q; Karoli pronepos: illi aut̄ Arnulphus, Karlomāni, qui frater erat Ludouici regis Germaniæ filius, Karoli Magni abnepos: is erat Hērici regis Germaniæ, matern⁹ auus: ut trinepos Karoli ille computetur. Arnulpho suc-